
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-18

L'anno 2018 il giorno 21 del mese di Febbraio il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  INTERVENTO RIPARAZIONE REGOLACODE UFFICI DEMOGRAFICI VIA 
DELE FONTANE,2 DEL MUNICIPIO CENTRO EST – PER EURO 147,62=(IVA AL 22% 
INCLUSA) E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA C.D.F. 
ELECTRONIC ( CIG Z1822571A7) -  BILANCIO ANNO 2018

Adottata il 21/02/2018
Esecutiva dal 22/02/2018

21/02/2018 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-18

OGGETTO  INTERVENTO  RIPARAZIONE  REGOLACODE  UFFICI  DEMOGRAFICI  VIA 
DELLE FONTANE,2 DEL MUNICIPIO CENTRO EST – PER EURO 147,62=(IVA AL 22% 
INCLUSA)  E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  ALLA  DITTA  C.D.F. 
ELECTRONIC ( CIG Z1822571A7) -  BILANCIO ANNO 2018

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST

Visti:

-   il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-   l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;  
-  gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., che, prevedendo la di  

stinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e re-
sponsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-   il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 28 aprile 2011;
-  il Regolamento per le Acquisizioni in Economia di Beni e Servizi del Comune di Genova, appro-

vato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.04.2008, e s.m.i.;
-   la delibera del  C.C. n. 48 del 2/05/2017 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e  
programmatici 2017-2019;
-    Il Decreto del Ministro dell’Interno del 29/11/2017 con il quale è stato differito al 28/02/2018 il  
termine per l’approvazione dei documenti previsionali per l’esercizio 2018 7 e autorizzato automati-
camente la proroga dell’esercizio provvisorio;
-   il Provvedimento del Sindaco n. 402 del  13.12.2017 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Direttore del Municipio Centro Est  al Dirigente dott. Ilvano Saracino.

Premesso che: 
- nel territorio municipale opera abitualmente un unico ufficio demografico  sito in Via delle Fonta-
ne, 2 e che, dato l’elevato numero di fruitori,  si avvale al fine di garantire il rispetto dell’ordine di 
accesso e per  fornire un servizio efficiente ai cittadini, di un impianto Numeratore Regolacode, at-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



tualmente si è reso indispensabile contattare la Ditta installatrice per richiedere un preventivo in me-
rito alla riparazione dello sportello del mobile dell’emettitrice di biglietti in seguito ad un guasto se-
gnalato dell’ufficio Demografico; 

Visto quindi il preventivo  (allegato alla presente determinazione), contenente il dettaglio 
prezzo per intervento di riparazione pari a € 80,00 = (oltre IVA al 22%) ed il dettaglio prezzi della 
fornitura di materiale per il corretto funzionamento pari a € 41,00=(oltre IVA al 22%) pervenuto 
dalla:

-  DITTA  C.D.F.  ELETTRONIC  di Baccini Alessandro  (Benf. 23818)   Via San Martino 82 / 84 
R  - 16131 Genova  - C. Fiscale  BCCLSN58R30D969X - Part. IVA 02925580108, contattata in 
quanto ditta installatrice dell’impianto Regolacode sito in Via delle Fontane,2 (preventivo inviato 
in data  14/02/2018); 

Ritenuti  i  prezzi applicati  dalla Ditta C.D.F.  ELETTRONIC  congrui e vantaggiosi;

Dato  atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art.  
6 della Legge n.122/2010;  

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

               
Ritenuto quindi di procedere, considerata l’esiguità della spesa,  all’acquisto di cui sopra 

nel rispetto dei dodicesimi, mediante affidamento diretto,  ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) d.lgs. 
50/2016 e ss.mm .ii., in quanto trattasi di cifra inferiore ai 1.000,00 euro e pertanto non soggetta al-
l’obbligo di acquisizione tramite portale MePA, come da disposizioni Legge 28 dicembre 2015 n. 
208 e disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabili-
tà 2016), impegnando la somma complessiva  pari a euro 147,62=  (IVA al 22%  INCLUSA) del 
Bilancio 2018,  al Capitolo sotto indicato.

IL  DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST
DETERMINA

1) di autorizzare l’intervento di  riparazione dello sportello del mobile dell’emettitrice di biglietti re-
gola code  presso l’Ufficio Demografico sito in Via delle Fontane, 2  per un importo complessivo 
massimo pari a € 147,62=  (IVA al 22%  inclusa) come da preventivo allegato; 

2) ) di assegnare alla DITTA  C.D.F.  ELETTRONIC  di Baccini Alessandro  (Benf. 23818)   con 
sede in Via San Martino 82 / 84 R  - 16131 Genova  - C. Fiscale  BCCLSN58R30D969X - Part. 
IVA 02925580108, ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) d.lgs. 50/2016 e ss.mm .ii ,il lavoro di ripara-
zione dell’impianto di numerazione a la fornitura del materiale per il regolare funzionamento di 
quest’ultimo, per l’importo massimo pari a € 147,62 = (IVA AL 22% pari a euro 26,62=  e imponi-
bile pari a euro 121,00=);
 3) di impegnare,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente , la somma complessiva di euro 
147,62=  IVA al 22% inclusa, imputandola  al  Capitolo che verrà  iscritto a Bilancio 2018  in corri-
spondenza dell’ attuale:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Cap. 4701  *ACQUISIZIONE DI SERVIZI    c.d.c. 291.6.29  - P.d.C  U. 1.3.2.99.999. *Altri 
servizi diversi n.a.c. –  CIG Z1822571A7 - (IMP. 2018/6859-  spesa che ricade in ambito  
istituzionale; 

4) di stabilire che il Contratto relativo alla fornitura verrà redatto ad esecutività del presente provve-
dimento;

5) di dare atto della nomina del Direttore del Municipio Centro Est dott. Ilvano Saracino in qualità 
di  Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla fornitura di cui al punto 1) del presente 
provvedimento; 

6) di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
sia liquidata con emissione di Atto di liquidazione digitale, ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità;

7)  di  dare atto  che  non  esistono  convenzioni  CONSIP  applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

8)  di  dare  atto che  la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui all’art. 6
della Legge n.122/2010;

9) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

10) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della legge 241/1990 e successive  modifiche e integrazioni ai sensi art. 42 D.L. 50/2016 e ss. 
mm. ii.;

11) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

12) di dare atto che l’impegno è stato assunto nei limiti dell’art. 163, c.1 del D.Lgs.n. 267/2000, con 
riferimento all’arco temporale di operatività dell’esercizio provvisorio, ai sensi della proroga dispo-
sta con decreto del Ministro dell’Interno del 29/11/2017, con il quale è stato differito al 28 febbraio 
2018 il termine per l’approvazione dei documenti previsionali per l'esercizio 2018 e autorizzato au-
tomaticamente la proroga dell’esercizio provvisorio.

                                                          IL DIRETTORE DEL  
MUNICIPIO CENTRO EST 

                (Dott. Ilvano Saracino)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-18
AD OGGETTO 
INTERVENTO  RIPARAZIONE  REGOLACODE  UFFICI  DEMOGRAFICI  VIA  DELE 
FONTANE,2 DEL MUNICIPIO CENTRO EST – PER EURO 147,62=(IVA AL 22% INCLUSA) 
E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  ALLA  DITTA  C.D.F.  ELECTRONIC 
( CIG Z1822571A7) -  BILANCIO ANNO 2018

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PROGETTAZIONE  E  REALIZZAZIONE  DI
IMPIANTI  VIDEO  E  AUDIO  PROFESSIONALI
REALIZZAZIONE  SALE  MULTIMEDIALI  E
VIDEOCONFERENZA – NOLEGGIO MONITOR
PLASMA   VIDEOPROIETTORI    E   AUDIOVISIVI

PROGETTAZIONE   E   REALIZZAZIONE  DI

IMPIANTI       TV       CIRCUITO       CHIUSO

IMPIANTI    REGOLACODE    INTELLIGENTI

IMPIANTI ELETTRICI CIVILI E INDUSTRIALI

di Baccini Alessandro

Via San Martino, 82/84 r.
16131 Genova
e-mail: cdf.electronic@tiscalinet.it

Spett.le Comune di Genova
Div. 1 Centro EST
Coordinamento Front Office
Via delle Fontane,  2 

Genova
                                                                           
Genova, 14/02/2018

OGGETTO: offerta fornitura rotoli carta termica per Vs. regolacode e preventivo per 
riparazione emettitrice di biglietti del Vs. regolacode

Con riferimento alla Vs. gradita richiesta ci pregiamo trasmettere la ns. offerta per la
fornitura  di  rotoli  di  carta  termica  per  l'emettitrice  di  biglietti  del  Vs.  impianto  regolacode
presso gli uffici comunali di via delle Fontane in Genova. 

N° 1 confezione da 5 rotoli di carta termica 60 x 125, cadaun rotolo  € 4,10 + IVA

Prezzo confezione €  20,50 + IVA

Preventivo per riparazione della cablatura e dello sportello del mobile dell’emettitrice
di biglietti.

Prezzo intervento €  80,00 + IVA

CONDIZIONI GENERALI
IVA 21% : esclusa
PAGAMENTO : Ric. Fattura
VALIDITA' PREVENTIVO : 60gg.
CONSEGNA: pronta
 

A disposizione per eventuali e ulteriori ragguagli, cogliamo l'occasione per porgere i
ns. distinti saluti.
                         C.D.F. ELECTRONIC

              Alessandro Baccini

C.C.I.A.A. N. 305036 - Albo Artig. N. 79760 - Tel. e  Fax 010355977 - Cod. Fisc. BCCLSN58R30D969X - Part. IVA 02925580108


